Prof.Dr. Thanas Ruci

Edukimi

Prof. Dr. né Mbrojtje Bimésh, Universiteti Bujgésor i Tiranés, 2006
Prof.Asc. né Mbrojtje Bimésh, Universiteti Bujgésor i Tiranés, Tirané&, 2000,
Studime post-doktorale né Universitetin e Padovés né Itali, 1994-1996.
Doktor né Mbrojtje Bimésh, Universiteti Bujgésor i Tiranés, Tirané , 1994,
Studime pasuniversitare 3-vjecare né Uiversitetin e Barit, Itali, 1981-83
Studime universitare né Mbrojtje Bimésh, ILB, Tirané, 1973-1978,

Léndét:

Fitopatologji Bujgésore (Bach.), Menaxhim i Parazitéve (pjesa e Fitojatrisé Bujgésore, Bach),
Démtusit dhe Sémundjet e Perimeve (Bach.), Mykologji Bujgésore, (Msc.), Bazat e
Fitopsatologjisé & bashkéveprimi Bimé Parazit (Msc), Kontrolli biologjik, Integruar dhe
Qéndrushmeéria gjenetike (Msc,), Koncepti dhe Dinamika e Sémundjes (Mp), Képurdhat dhe
Bakteriet Fitopatogjene, kontrolli i tyre (Mp), Kontrolli integruar dhe Protokollet e BE (Mp),
Metodat e Eksperimentimit né Mbrojtje Bimésh (Mp)
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Education:

Post-graduation, Prof. Dr. on Plant Protection, Agricultural University of Tirana.... 2006
Post-graduation, Prof.Asc. on Plant Protection, Agricultural University of Tirana... 2000

Post —doctorial studies in Padova University of Italy,.........c.ccccooniinncinnnen. 1994-1996.
Doctor Graduation on Plant Protection, Agricultural University of Tirana............ 1994
Post-university 3 years studies in Bari University of Italy............................. 1981-83

University studies in Plant Protection, Agricultural University ILB of Tirana...1973-1978,
Subjects, Moduls:

Plant Pathology (Bach.), Parasite Menagement (Bach), Pest & Diseases of Vegetables (Bach.),
Parasitic Mycology-Bacterology (Msc.), Bases of Phytopatholy & Interaction of Plant &
Parasites (Msc), Pest & Diseases Biological, Integrated Control & Genetic Resistance (Msc,),

The Diseases Concept & their Dinmics (MP), Pathogenic Funghi & Bacteria, their Control (MP),
Integrated Control & EU Protocolls (MP), Experimantation Method in Plant Protection (MP)

Research interests:

Disease Menagement on different agrarian Plants
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